actual vigencia fiscal - 2026, para la celebración de contratos al interior de la Alcaldía 

Municipal de Pasto, se definen en los siguientes términos: 

1. MAYOR CUANTÍA:

Para contrataciones cuyo presupuesto oficial estimado, sea igual o superior a la suma 

de MIL CIENTO TREINTA Y OCHO MILLONES OCHENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS 

CINCUENTA Y UN PESOS ($ 1.138.088.251) M/cte. 

2. MENOR CUANTÍA:

Para contrataciones cuyo presupuesto oficial estimado, se encuentre en el rango 

ubicado entre CIENTO TRECE MILLONES OCHOCIENTOS OCHO MIL OCHOCIENTOS 

VEINTISÉIS PESOS ($113.808.826) M/cte y hasta MIL CIENTO TREINTA Y OCHO MILLONES 

OCHENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS ($ 1.138.088.250) M/cte. 

3. MÍNIMA CUANTÍA:

Para contrataciones cuyo presupuesto oficial estimado, sea igual o inferior a la suma de 

CIENTO TRECE MILLONES OCHOCIENTOS OCHO MIL OCHOCIENTOS VEINTICINCO PESOS 

($113.808.825) M/cte. 

Atentamente; 

DIANA CAROLINA MOSQUERA CALONGE 

Directora